Иловлинская районная Дума               проект
Волгоградской области
403071, Волгоградская область, р.п. Иловля, ул. Будённого 47

РЕШЕНИЕ

от  «    »  декабря   2021  г.                      №__

О  внесении  изменений  в  решение  Иловлинской  районной  Думы
от  30.12.2009 г.  № 6/49  "Об  утверждении  Положения  о  статусе депутата  Иловлинской районной Думы  Волгоградской  области"(с дополнениями и изменениями)

   	На основании  п.7 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пункта 7, части 6, статьи 16 Устава Иловлинского муниципального района, Иловлинская районная Дума решила:

1.Внести в решение Иловлинской районной Думы N 6/49 от 30.12.2009 "Об  утверждении  Положения  о  статусе депутата  Иловлинской районной Думы  Волгоградской  области"(с дополнениями и изменениями)   следующие  изменения:
1.1 Пункт 7 статьи 4 Положения о статусе депутата Иловлинской районной Думы изложить  в  новой  редакции :
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
[bookmark: _GoBack] 	2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования.

Глава  Иловлинского
муниципального  района							И.С. Гель

Председатель  Иловлинской
районной    Думы             							Д.В. Плеско